
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 3 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 
Humanitní obor: 

 
Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Glauderová Leona 3000,- 
Fakultní základní 
škola Olomouc, 
Hálkova 

1. místo v ústředním kole soutěže v německém 
jazyce 

1. místo v krajském kole soutěže v německém jazyce 

2. Nevěřil Ondřej 2500,- Gymnázium Zábřeh 
2. místo v ústředním kole dějepisné olympiády 

1. místo v krajském kole dějepisné olympiády 

3. Chlebaňová Ela 2000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

5. v ústředním kole olympiády v českém jazyce (1. 
místo v krajském kole)  

1. místo v krajském kole soutěže Evropa ve škole – 
literární část 

4. Navrátilová Anna 1500,- 
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

5. místo v celostátním kole ekonomické olympiády 

5. Procházková Anežka 1000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

8. místo v ústředním kole soutěže v německém 
jazyce 

1. místo v krajském kole soutěže v německém jazyce 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Fródl Martin  
Cyrilometodějské 
gymnázium, ZŠ a 
MŠ v Prostějově 

1. místo v krajském kole dějepisné olympiády 

 Herinek Vojtěch  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

24. místo v celostátním kole ekonomické olympiády 

 Krpec Samuel  
Gymnázium 
Šternberk 

29. místo v celostátním kole ekonomické olympiády 

 Plšková Nicol  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

15. místo v celostátním kole ekonomické olympiády 

 Rozmánek Tadeáš  
Cyrilometodějské 
gymnázium, ZŠ a 
MŠ v Prostějově 

1. místo v krajském kole olympiády ve francouzském 
jazyce 

 Vyjídáková Vilma  
Gymnázium 
Šternberk 

1. místo v krajském kole olympiády ve francouzském 
jazyce 

 

Přírodovědný obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Barták Petr 3000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v celostátním kole soutěže Matematický 
klokan 

3. místo v celostátním kole astronomické olympiády 

2. Zakuťanský Jiří 2500,- 
Gymnázium 
Šternberk 

1. místo v celostátním kole soutěže Matematický 
klokan 

1. místo v krajském kole soutěže Matematický klokan 

3. Zubák Samuel 2000,- Gymnázium 2. místo v ústředním kole astronomické olympiády (1. 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 4 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Olomouc - Hejčín místo v krajském kole) 

1. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 

4. Nevěřil Ondřej 1500,- Gymnázium Zábřeh 

3. místo v celostátním kole matematické soutěže 
Pangea (1. místo v krajském kole) 

1. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 

5. Křížan Tomáš 1000,- 
Gymnázium 
Šternberk 

7. místo v celostátním kole soutěže Mladý 
programátor 

3. místo v krajském kole soutěže v programování 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Basler Robert  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

7. místo v celostátním kole soutěže Eurorébus (člen 
týmu) 

 Botor Robin  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

3. místo v národním kole přírodovědné soutěže YPEF 
(člen týmu) 

 Bouchalová Květa  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

8. místo v celostátním kole matematické soutěže 
Pangea 

1. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 

 Doležel Josef  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

3. místo v národním kole přírodovědné soutěže YPEF 
(člen týmu) 

 Herinek Vojtěch  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

3. místo v národním kole přírodovědné soutěže 
YPEF(člen týmu) 

 Hudeček Jonáš  Slovanské 
gymnázium Olomouc 

12. místo v celostátním kole astronomické olympiády 

2. místo v krajském kole astronomické olympiády 

 Janošík Lukáš  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

2. místo v krajském kole soutěže Office Arena 2022 

 Kareš Vít  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v krajském kole chemické olympiády 

2. místo v krajském kole astronomické olympiády 

 Krč Matyáš  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

1. místo v krajském kole soutěže Zlatý list 

 Maňásková Petra  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo v krajském kole chemické olympiády 

3. místo v krajském kole soutěže Zlatý list 

 Menšík Jonáš  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2. místo v krajském kole soutěže v programování 

 Mohapl Tomáš  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

5. místo v celostátním kole logické soutěže Brloch 
(člen týmu)  

16. místo v celostátním kole matematické soutěže 
Pangea 

 Olša Kryštof  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

7. místo v celostátním kole soutěže Eurorébus (člen 
týmu) 

 Ondroušková Tereza  Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v celostátním kole české ligy v robotice 
(členka týmu) 

6. místo v celostátním kole logické soutěže Brloch 
(členka týmu) 

 Peťka Denis  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

7. místo v celostátním kole soutěže Eurorébus (člen 
týmu) 

2. místo v krajském kole soutěže Zlatý list 

 Pippal Nikolas  Gymnázium 1. místo v krajském kole fyzikální olympiády 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 5 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Olomouc - Hejčín 2. místo v krajském kole matematické olympiády 

 Poljak Lucian  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

1. místo v krajském kole soutěže v programování 

 Svoboda Martin  
Cyrilometodějské 
gymnázium, ZŠ a MŠ 
v Prostějově 

1. místo v krajském kole matematického klokana 

 Šašinka Jaromír  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v krajském kole matematické soutěže Pangea 

 Stodola Lukáš  
Gymnázium 
Šternberk 

10. místo v celostátním kole soutěže Mladý 
programátor 

3. místo v krajském kole soutěže Mladý programátor 

 Tomášková Anna  
Gymnázium 
Šternberk 

2. místo v krajském kole zeměpisné olympiády 

 Tomišková Kristýna  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2. místo v krajském kole biologické olympiády 

2. místo v krajském kole soutěže Zlatý list 

 Velecká Julie  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

2. místo v krajském kole biologické olympiády 

 

Sportovní obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Raška Lukáš  3000,- 
Základní škola a 
Mateřská škola 
Bohuňovice 

1. místo na mezinárodním Závodu Míru – silniční 
cyklistika – celkový vítěz série závodů 131 účastníků 
z 5 zemí – starší žáci 

1. místo na mistrovství ČR – silniční cyklistika – 
časovka jednotlivců – starší žáci 
1. místo v Českém poháru – silniční cyklistika – 
celkový vítěz série závodů – starší žáci 

2. Piňosová Marie 2500,- 
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2x 1. místo na Mistrovství ČR – sportovní střelba – 
malorážka - dorostenky 

2x 1. místo na mistrovství ČR – sportovní střelba – 
vzduchová puška – starší žákyně 

3. 

Valentová Johana 2000,- 
Gymnázium 
Šternberk 

1. místo na mistrovství ČR – sportovní gymnastika – 
čtyřboj - juniorky 

5. místo na mistrovství ČR – sportovní gymnastika – 
čtyřboj - ženy 

Zink Štěpán 2000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo na mistrovství ČR – judo – starší žáci 

1. místo na mezinárodním turnaji v Banské Bystrici - 
judo – starší žáci 

4. Jarošová Emílie 1500,- 
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

2x 1. místo na mistrovství ČR - dráhová cyklistika – 
mladší žákyně 

5. 

Běhalová Tamara 1000,- 

Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

1. místo na mistrovství ČR ve fitness - dorostenky  

2. místo na mistrovství ČR ve fitness - juniorky 

Berková Ema 1000,- 
Gymnázium 
Šumperk 

1. místo na Hrách letní olympiády dětí a mládeže 2022 
v běhu na 800 metrů (společně s 3. místem v běhu na 
300 metrů) – atletika – starší žačky 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 6 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

2. místo na halovém mistrovství ČR – atletika – běh na 
800 metrů – starší žákyně. 

Fryšáková Kristýna 1000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo na mistrovství světa – aerobic – duo (členka 
dua) - juniorky 

1. místo na mistrovství Evropy – aerobic – duo (členka 
dua) – juniorky (1. místo na mistrovství ČR). 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Bezděk Šimon  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2x 2. místo ve čtyřhře v celorepublikovém turnaji – 
badminton – starší žáci 

 Habáň Daniel  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

5. místo na mistrovství ČR – ploutvové plavání – 100 
metrů pod vodou s kyslíkovou lahví - muži 

 Herinek Vojtěch  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2. místo v mistrovství Moravy a Slezska – atletika – 
vrch koulí a hod oštěpem – starší žáci 

 Kmentová Marie  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

2. místo v národním finále Mia Festivalu v Praze – 
Street Dance - žákyně 

1. místo na mezinárodní soutěži - Street Dance - ve 
Zlíně (2 země a 8 účastníků) - žákyně 

 Kočař Jan  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo v Poháru Českého svazu tanečního sportu – 
dospělí, 1. místo v kategorii juniorů (s partnerkou 
Izabelou Honovou) 

1. místo v krajském závodu Dubanský běh na 4 km 

 Konečná Ella  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v Českém poháru – judo – mladší žákyně 

3. místo v přeboru ČR – judo – mladší žákyně 

 Miklendová Valérie  Slovanské 
gymnázium Olomouc 

3. místo na mistrovství ČR – šerm – kord – kadetky 
(individuální úspěch) 

3. místo na mistrovství ČR – šerm – kord – kadetky 
tříčlenná družstva (členka družstva) 

 Mirvaldová Amálie  
Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

9. místo na mistrovství Evropy – taneční formace 
(členka formace) - juniorky 

6. místo na mistrovství ČR – taneční formace (členka 
formace) - juniorky 

 Mohapl Tomáš  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v krajském přeboru v šachu školní mládeže 

 Nadymáček František  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

1. místo v krajském bodovacím turnaji – stolní tenis – 
starší žáci 

 Neradil Ondřej  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

3. místo na mistrovství ČR – kanoistika – dvojice (člen 
dvojice) 5 km - dorostenci 

4. místo na mistrovství ČR – kanoistika – dvojice (člen 
dvojice) 1 km - dorostenci 

 Novák Tobiáš  
Gymnázium 
Olomouc - 

1. místo na Českém poháru – kanoistika – starší žáci 
(individuální výkon) 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 7 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Čajkovského 1. místo na Českém poháru – kanoistika – starší žáci 
(ve dvojici) 

 Skácelová Hana  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo na Mistrovství Moravy a Slezska – atletika – 
běh na 3000 metrů – starší žačky 

2. místo na Mistrovství Moravy a Slezska – atletika – 
běh na 1500 metrů – dorostenky 

 Skácelová Lucie  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2. místo na Mistrovství Moravy a Slezska – atletika – 
běh na 3000 metrů – starší žačky 

 Sovadinová Sára  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2x 3. místo na přeboru Olomouckého kraje – stolní 
tenis – čtyřhra žákyň 

 
Šipoš Nicolas 
Sebastian  

Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

2. místo na mistrovství ČR – Street Dance – junioři 

1. místo na závodech Street battle Czech Dance 
Masters – Street Dance - junioři  

 Švorčíková Klára  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

Držitelka národního rekordu – skoky přes švihadlo – 
v disciplíně single rope speed endurance – starší 
žačky 

1. místo na česko-slovenské soutěži – skoky přes 
švihadlo - v disciplíně single rope speed endurance 30 
sekund – starší žačky 

 Tala Erik   Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

1. místo na závodech Královského triatlonu – starší 
žáci 

 Válková Tereza  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2. místo na mistrovství ČR – atletika – 100 metrů 
překážek - juniorky 

 Vavrečková Anna  
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

2x 1. místo na Grand Prix ČR – badminton – dvouhra 
dívek - dorostenky 

 Vévodová Sofie   Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo na mistrovství Evropy týmů (členka 
pětičlenného týmu) – sportovní aerobic a fitness – 
v kategorii kadet performance se však účastnila pouze 
ČR s celkově 4 týmy 

 Zapletal Jan  ZŠ Mohelnice, Vodní 
3. místo v krajském kole plnění Odznaku 
všestrannosti, ročník chlapců 2007 

 

Technický a dovednostní obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Janošík Lukáš 3000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v mezinárodní internetové soutěži Intersteno 
– kategorie desetiminutový opis, 50 účastníků z 11 
zemí 

2x 1. místo a 2x 2. místo v celostátním kole Mistrovství 
ČR ve zpracování textu (desetiminutový opis a 
audiotranscription) a (korektura textu a záznam 
mluveného slova) 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 8 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

2. Smetanová Zuzana 2500,- 
Základní škola 
Litovel, Vítězná 

7. místo v mezinárodní internetové soutěži Intersteno 
– kategorie multilingual, 50 účastníků z 11 zemí 

15. místo v celostátním kole republikové soutěže 1. 
ročníků středních škol a talentovaných mladších – 
zpracování textu – kategorie korektura textu 

3. Bittnerová Kateřina 2000,- 
Cyrilometodějské 
gymnázium a ZŠ a 
MŠ v Prostějově 

2. místo v celostátním kole soutěže Markétina 
dopravní výchova vyhlášené Policií ČR 

6. místo v celostátním kole Mistrovství ČR ve 
zpracování textu – kategorie psaní všemi deseti 

4. Drábek Štěpán 1500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2. místo v celostátním kole ekonomické olympiády, 
kategorie základní školy 

5. Zajíčková Veronika 1000,- 
Základní škola 
Litovel, Vítězná 

17. místo v mezinárodní internetové soutěži Intersteno 
– kategorie multilingual, 50 účastníků z 11 zemí 

4. místo v celostátním kole republikové soutěže 1. 
ročníků středních škol a talentovaných mladších – 
zpracování textu – kategorie korektura textu 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Vašek Vojtěch  
Základní škola 
Mohelnice, Vodní 

1. místo v krajském kole soutěže Office Arena 

 

Umělecký obor: 
  

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. 
Hockaday Stephen 
Matthew 

3000,- 

Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

4x 1. místo v mezinárodních hudebních soutěžích 
(Anglie, Rusko,Itálie a Polsko) - klarinet  

1. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje – klarinet 

Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na 
zobcovou flétnu 

1. cena v celostátním kole soutěže Mládí a Bohuslav 
Martinů – sólový zpěv 

2. Mohylová Laura 2500,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo na mistrovství světa Dance World Cup – balet 
(1. místo v národní kvalifikaci na mistrovství světa)   

1. místo a absolutní vítězka národní soutěže Zlatý 
Oříšek pro nejúspěšnější talentované děti do 14 let – 
ocenění uděleno v rámci novoročního televizního 
finále této soutěže 

3. Weiermüllerová Sofie 2000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

1. místo na mistrovství světa v baletu ve španělském 
San Sebastianu 

1. místo v mezinárodní soutěži Na špičkách v Brně - 
balet 

4. Harvanová Karolína 1500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

5. místo na mistrovství světa Dance World Cup – balet 
(2x 1. místo v národní kvalifikaci na mistrovství světa) 

2x 1. místo v mezinárodní soutěži Ave Bohemia – 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 9 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

balet 

5. 

Bodlák Vítek 1000,- 
Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

1. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje - trubka 

2. cena v interpretační soutěži Pro Bohemia v Ostravě 
2022 - trubka 

Faltus Vojtěch 1000,- 
Základní umělecká 
škola Šumperk 

1. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ v sólovém a 
komorním zpěvu 

Zlaté pásmo v celostátní přehlídce Mládí a Bohuslav 
Martinů v Poličce - zpěv 

Tománková Mahulena 1000,- 
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v ústředním kole + zvláštní cena za 
interpretaci české písně soutěže ZUŠ – sólový a 
komorní zpěv 

1. cena v celostátní pěvecké soutěži v Olomouci 

 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Bláha David  
Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

1. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje - pozoun 

 Friesová Anna  
Základní umělecká 
škola Bedřicha 
Kozánka Přerov 

2. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na 
příčnou flétnu 

1. místo v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na 
příčnou flétnu 

 Gajdoš Filip  
Gymnázium 
Šternberk 

2. místo v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na lesní 
roh 

 Hučín Tomáš  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v krajském kole soutěže recitátorů Dětská 
scéna – náhradnický postup na celostátní kolo 

 Hučínová Barbora  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v krajském kole soutěže recitátorů Dětská 
scéna – postup na celostátní kolo 

 Krillová Eliška  
Základní umělecká 
škola Šumperk 

1. cena + zvláštní ocenění za provedené skladby 
Antonína Dvořáka na soutěži Dvořákův Lipník 2022 
(klavírní duo s Janem Paloncým) 

2. cena na soutěži Per Quattro Mani 2022  

 Mikulková Jitka  
Gymnázium 
Šternberk 

2. místo v krajském kole soutěže Evropa ve škole – 
výtvarná část 

 Nedomová Amálie  
Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

2. cena v celostátní soutěži Beethovenovy Teplice - 
klavír 

3. cena v nadnárodní interpretační soutěži Pro 
Bohemia Ostrava 2022 - klavír 

 Nosková Tereza  
Základní umělecká 
škola Mohelnice 

2. místo na mistrovství ČR soutěže mažoretek – dua 
klasických mažoretek – členka dua 

 Paděra Lukáš  
Základní umělecká 
škola Iši Krejčího 
Olomouc 

1. místo v celostátní smyčcové soutěži O cenu 
společnosti Akord Kvint - violoncello 

 Paloncý Jan  
Základní umělecká 
škola Šumperk 

1. cena + zvláštní ocenění za provedené skladby 
Antonína Dvořáka na soutěži Dvořákův Lipník 2022 



Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
I. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 10 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 01 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech I. kategorie 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

(klavírní duo s Eliškou Krillovou) 

2. cena na soutěži Per Quattro Mani 2022 

 Řeháková Adéla  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. cena v celostátní pěvecké soutěži v Olomouci (cena 
Olomouckého zpěváčka) 

2. cena na písňové soutěži Bohuslava Martinů za 
nejlepší interpretaci lidové písně 

 Slintáková Karolína  
Gymnázium 
Šternberk 

1. místo v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje - hoboj 

 Skýpala Viktor  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v kategorii do 16 let na Mezinárodní 
Novákově klavírní soutěži 

 Strejčková Lucie  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v krajském kole soutěže recitátorů Dětská 
scéna – postup na celostátní kolo 

 
Utíkalová Noelia 
Justýna  

Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo na mezinárodní interpretační soutěži Pro 
Bohemia Ostrava 2022 - zpěv  

1. cena na písňové soutěži Bohuslava Martinů za 
nejlepší interpretaci 

 Utíkalová Lucie  
Gymnázium 
Šternberk 

1. místo v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje - trubka 

 Vacula Štěpán  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v krajském kole soutěže recitátorů Dětská 
scéna – postup na celostátní kolo 

 Vyhlídal Štěpán  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v krajském kole soutěže recitátorů Dětská 
scéna – postup na celostátní kolo 

 
Wittmannová Julie 
Anna  

Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo v krajském kole soutěže recitátorů Dětská 
scéna – postup na celostátní kolo 

 Zapletal František  
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

1. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje – zobcová flétna 

1. cena v krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na 
dechové nástroje – zobcová flétna 

 Zítka Matouš  
Základní umělecká 
škola Kojetín 

1. místo v ústředním kole + absolutní vítěz ústředního 
kola soutěže žáků ZUŠ ve hře na melodické a bicí 
nástroje  

 Žabenský Jakub  
Základní umělecká 
škola Kojetín 

1. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – hra na tenor 
(byl však jediný účastník) 
2. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ – hra na 
trombon (3 účastníci) 

2. cena v Mezinárodní interpretační soutěži dechových 
nástrojů Junior Brno 2022 (7 účastníků) 

 

 

 


